
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.04.2023 № 447

р.п. Крестцы

О проведении субботника на территории Крестецкого
городского поселения

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Крестецкого муниципального района, Правилами
благоустройства территории муниципального образования Крестецкое городское
поселение, утверждёнными решением Совета депутатов Крестецкого городского
поселения от 07.04.2022 №131,

Администрация Крестецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 10-28 апреля 2023 года на территории Крестецкого городского
поселения субботник по благоустройству, уборке мусора и наведению
санитарного порядка.

2.Утвердить комиссию по подготовке, проведению субботника,
мероприятий по благоустройству, уборке мусора и наведению санитарного
порядка на территории Крестецкого городского поселения.

3.Утвердить прилагаемый перечень объектов, подлежащих
благоустройству, уборке мусора и наведению санитарного порядка на территории
Крестецкого городского поселения.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Главы администрации муниципального района Арсентьева А.И.

5.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А.Яковлев

сс
№ 0447-п



Утверждён
постановлением Администрации

муниципального района
от 07.04.2023 №447

Состав
комиссии по подготовке и проведению субботника

по благоустройству, уборке мусора и наведению санитарного порядка
на территории Крестецкого городского поселения

Арсентьев А.И. первый заместитель Главы администрации муниципального
района, председатель комиссии

Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства
Администрации муниципального района, заместитель
председателя комиссии

Дмитриева С.И. главный специалист комитета жилищно-коммунального
хозяйства Администрации муниципального района,
секретарь комиссии

Члены комиссии:
Кудрицкий А.В. директор муниципального бюджетного учреждения

«Городок»
Сергеев В.С. заместитель председателя комитета жилищно-

коммунального хозяйства Администрации муниципального
района

Спиридонова В.А. председатель Совета депутатов Крестецкого городского
поселения (по согласованию)

Степанова Ю.В. управляющий делами Администрации муниципального
района.

__________________



Утверждён
постановлением Администрации

муниципального района
от 07.04.2023 №447

Перечень
объектов, подлежащих благоустройству уборке мусора

на территории Крестецкого городского поселения
№ Наименование работ Предприятия, организации,

учреждения
Примечание

1. уборка сквера «Сиреневый» А.Н.Аленичева (районная
ветеранская организация)
ИП «Ильин Ф.А.»

по
согласованию

2. уборка дворовой и прилегающей территории
ул.К.Либкнехта и ул.Павловская; «Летний сад»

МАОУ «Средняя школа №1»

3. уборка дворовой и прилегающей территория по
ул.Лесная, ул. Островская, ул.Железнодорожная;
Дахинский пруд, зелёная зона ул.Лесная от
д.№11до д.№25

МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№2»

по
согласованию

4. уборка дворовой и прилегающей территория
ул.Полевая, ул.С.Бородулина

ОАОУ «Новгородский
торгово- технологический
техникум» Крестецкий филиал

по
согласованию

5. памятник авиаторам Северо-Западного фронта
(уборка прилегающей территории, стоянка), ул.
Павловская (от Конева до Ямского кладбища),
ул. Электриков

филиал «Невское УПХГ» по
согласованию

6. уборка прилегающей территории водоотводной
канавы от пер.Заводской до пер.Некрасова,
канавы вдоль дома №34 ул.Лесная

ООО «УК ЖКХ», ООО
«Крестцы», ООО «Водоканал»

по
согласованию

7. уборка прилегающей территории и стоянки для
автомобилей (кинотеатр «Русь», районный Дом
культуры, культурный досуговый центр, Ямской
дом культуры); ул.Строителей (от ул.Лесная до
ул.Первомайская)

МБУК «Крестецкая МКДС» по
согласованию

8. ул.Лесная д.22 прилегающая территория
автостоянка

ИП «Евграфов В.А.» по
согласованию

9. чётная сторона по ул.Лесная ООО «УК Крестцы», ООО
«Крестцы»; УК
«Коммунальный стандарт»

по
согласованию

10. зеленая зона ул.Лесная (от стелы воинов,
погибших в годы ВОВ до детского сада
«Солнышко»)

АМДОУ «Детский сад №5»
«Солнышко», ФГУП «Почта
России», магазин
«Великолукский», АО
«Тандер» (магазин «Магнит»)

по
согласованию

11. уборка дворовой и прилегающей территория
(ул.М.Ивановой, дорога на очистные, ул.
Механизаторов, артезианских скважин и
очистных сооружений)

ООО «Водоканал» по
согласованию

12. уборка дворовой и прилегающей территория
ОАО «Северо-Западный Телеком», Крестецкий
почтамт (выбраковка, подрезка кустов ул.
Московская, ул.К.Либкнехта)

ОАО «Северо-Западный
Телеком, УФПС НО филиал
ФГУП «Почта России», ООО
«Новый свет», нотариус

по
согласованию

13. уборка дворовой и прилегающей территории
бывшего здания РАЙПО

ИП «Нгуен Хыу Туен»

14. уборка дворовой и прилегающей территории
административного здания ОВД ,ул.Полевая.

ОМВД по Крестецкому району по
согласованию

15. уборка дворовой и прилегающей территории
административного здания ул.Московская, д.26
(ул.Московская, ул. М.Ивановой)

Прокуратура Крестецкого
района, ОБУСО «Крестецкий
комплексный центр
социального обслуживания
населения», редакция газеты
«Крестцы»

по
согласованию



2
16. уборка дворовых и прилегающих территорий

магазинов, учреждений и предприятий на ул.
Московская, Лесная, Крыловская, Васильчикова,
Краснова

ИП «Юркив В.М.»,
ИП «Барыгина К.Я.»,
ООО «Лесторг»,
м-н «Дачник»-ИП Лукашевич
Е.Н., ООО «Фаворит»,
м-н «Канцтовары»-ИП
Ефимова Е.А.,
м-н «Цветы» ИП Валова Е.А.,
м-н «Градусы»,
м-н «Эконом»,
аптека «Невис»,
ИП «Елина Н.В.»,
м-н «Ритуальных услуг»-ИП
Симонова А.С.,  МБУК
«Крестецкая межпо-
селенческая библиоте-ка»,
ООО «Мельница Боровичи»

по
согласованию

17. уборка дворовых и прилегающих территорий
(ул. Лесная, д.2а,21 «А», 25, 27, 32а, кафе
«Лагуна», торговая площадь в районе
Леспромхоза, ул. Островская, д.22)

ООО «Лесторг» по
согласованию

18. уборка дворовых и прилегающих территорий
магазинов, предприятий и учреждений (ул.
Соколова, ул.С.Бородулина, Советская площадь)

ИП «Крючек О.Л.»  (м-н
«Запчасти» «Спорттовары»);
ИП «Степанова У.А.»  (м-н
«Дизайн»); АО «Тандер»
магазин «Магнит»;
м-н «Великолукский»;
м-н «Красное и Белое»-ООО
«Лабиринт»; ИП Степанова У.
А. (м-н «Дизайн»)

по
согласованию

19. уборка прилегающей территории
Администрации Крестецкого муниципального
района, отделения «Сбербанка», АО «Тандер»
(Советская площадь, ул. Подгорная, Валдайская)

Отделение Пенсионного
фонда, отделение Сбербанка,
МКУ «Сервис - центр»,
АО «Тандер»

по
согласованию

20. уборка дворовой и прилегающей территории
ФОКа, Спортивного центра административных
зданий (ул. Московская, ул. Большевиков, ул.
Красноармейская, ул. Крыловская); уборка
сквера «Екатерининский»

МАУ «Крестецкий ФОК»,
МБУ «Крестецкий районный
спортивный центр»
МБУДО «Крестецкая ДШИ»,
МБУК «Крестецкая МКДС»,
МБУК «Крестецкая МБ», УФК
по НО отдел №2  по
Крестецкому району, ОАОУ
«Новгородский торгово-
технологический техникум»
Крестецкий филиал

по
согласованию

21. уборка дворовой и прилегающей территории (ул.
Московская)

Отдел социальной защиты
Крестецкого района,
управление по
предоставлению социальных
выплат ГОКУ «Центр
социального обслуживания и
выплат»

по
согласованию

22. уборка дворовой и прилегающей территории (ул.
Московская)

Районный суд, мировой суд по
согласованию

23. уборка дворовых и прилегающих территорий
(ул. Гагарина, ул. Московская, ул. Валдайская,
территория между зданиями больничного
корпуса и поликлиникой).

ГОБУЗ рестецкая ЦРБ» по
согласованию

24. уборка дворовых и прилегающих территорий
(ул. Механизаторов)

ИП «Мирзоев Э.П.»
Кафе «Алмаз»
ООО «Тракторы и
спецмашины»

по
согласованию



3
25. уборка прилегающей территории (ул. Ямская до

трассы Россия)
ГОАУ «МФЦ Крестецкого
района», служба занятости
населения

по
согласованию

26. уборка прилегающей территории ул.
Новохоловская

ООО «Крестецкая строчка» по
согласованию

27. уборка дворовой и прилегающей территория (ул.
Греськова, Ленинградская)

ООО Крестцысельхозхимия
ИП Королева Е.А.

по
согласованию

28. уборка дворовой и  прилегающей территории
предприятия (ул.С.Бородулина), прилегающие
территории трансформаторных подстанций,
линий электропередач, ул. Конева

Крестецкий участок ПО
«Валдайские электрические
сети Новгородского филиала
«Россети Северо-Запад»

по
согласованию

29. уборка дворовой и  прилегающей территории
предприятия (ул.К.Либкнехта), территории
трансформаторных подстанций и линии
электропередач;

Крестецкий участок АО
«Новгородоблэлектро»

по
согласованию

30. уборка прилегающей территории пожарного
водоема ул. Некрасова д.12и уборка детской
площадки

НОАУ «Крестецкий лесхоз»,
ГОКУ «Крестецкое
лесничество»

по
согласованию

31. уборка территории вдоль железной дороги
ул.Железнодорожная (четная и нечетная
стороны) от ул.К.Либкнехта до ул. Южная,
ул.Железнодорожная.

ОБУ «Крестецкая
райветстанция», комитет
финансов, комитет по
имущественным и земельным
отношениям, комитет
образования

по
согласованию

32. уборка территории вдоль автодороги Москва -
Санкт.  Петербург трасса Россия (участок с
442км-445км),  ул.  Чкалова,  стоянки и съезды к
местам торговли пирожками, территория
«столовой райпо», технический заезд к ООО
«ТИМБЕР ТЭК»

АО «ДЭП-77» по
согласованию

33. ул.Полевая комитет ЖКХ, ЕДДС,
специалист военно-учётного
стола; председатель
территориальной комиссии,
комитет экономического
развития и сельского хозяйства

по
согласованию

34. уборка дворовых и   прилегающих территорий
дошкольных образовательных учреждений

Дошкольные образовательные
учреждения

по
согласованию

35. ул. Ямская ОБУСО «Крестецкий
комплексный центр по
социальному обслуживанию
населения»

по
согласованию

36. уборка дворовых  и прилегающих территорий
многоквартирных домов

ООО «Новый свет»
ООО «УК ЖКК»
ООО «УК «Крестцы»
ООО «УК Коммунальный
стандарт»
ООО «Городское хозяйство»,
собственники жилых
помещений

по
согласованию

37. ул. Механизаторов- площадка «Козлово болото» Комитет культуры, спорта и
архивного дела, МКУ «Центр
по бухгалтерскому и
методическому
обслуживанию», МБУ
«Городок»

по
согласованию

38. уборка дворовой и прилегающей территория
центра дополнительного образования
ул.Краснова

МАУДО «ЦДО» по
согласованию



4
39. Екатерининский сквер, ул.Красноармейская (до

ул. Островская)
Управление делами
администрации,
административно-правовое
управление, КСК, специалист
по мобилизационной
подготовке, МКУ «Сервис-
Центр»

по
согласованию

40. уборка прилегающей территории автомобильной
дороги Крестцы - М.Остров (от железной
дороги), Крестцы - Ст. Рахино, ул.
Механизаторов

ООО «Солид» по
согласованию

41. уборка дворовой и прилегающей территории
предприятия; уборка водоотводной канавы вдоль
д.  12  по пер.  Некрасова и прилегающая
территория (детская площадка, водоем),
прилегающая территория городского кладбища
(ул. Соколова, ул. Северная, ул. Первомайская)

Крестецкий газовый участок
филиала АО «Газпром
газораспределение Великий
Новгород» в г. Валдай

по
согласованию

42. уборка дворовых и прилегающих территорий
предприятия (ул. Павловская, ул. Челпанова, ул.
Московская)

Обособленное подразделение
ООО «Агроаспект», магазин
«Пятерочка»
ИП Поляков С.И.
Аптека «Невис»
ООО «Трумарт»
ООО «Лесная торговля»

по
согласованию

43. уборка дворовых и прилегающих территорий
предприятия (ул.Первомайская,
ул.Железнодорожная)

СТО Тарасов П.А.
ИП Никифоров И.А.
Автомойка Баланин С.Н.

по
согласованию

44. ул.К.Либкнехта от ул.Железнодорожная до
свалки

Крестецкий район
теплоснабжения ООО
«Тепловая компания
«Новгородская» ООО «ДСК-
Валдай»

по
согласованию

45. территория у озера Гверстяница МАОУ «Детская флотилия
«Парус»

по
согласованию

_______________________


